
Effimat Storage Technology A/S

Emil Neckelmanns Vej 15 C, DK-5220 Odense SØ

Årsrapport for 2022

Annual Report for 2022

CVR-nr. 34 04 64 68

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/6 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 22/6 2023*

Jan C. von Backhaus
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

Effimat Storage Technology A/S
Emil Neckelmanns Vej 15 C
DK-5220 Odense SØ

Email: Info@effimat.com
Email: Info@effimat.com

Hjemmeside: www.effimat.com
Website: www.effimat.com

CVR-nr: 34 04 64 68
CVR No: 34 04 64 68

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Odense
Municipality of reg. office: Odense

Bestyrelse
Board of Directors

Clas Nylandsted Andersen, formand (*chairman*)
Jan C. von Backhaus
Povl Thue Kristensen

Direktion
Executive Board

Peder Villemoes

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere højeffektive lagerautomatiseringsløsninger til intralogistik og produktion samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 27.826.088, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 8.370.375.

Året har været præget af en god vækst i den gennemførte omsætning i forhold til 2021. For nye projekter, der er gennemført i løbet af året, er der opnået en væsentlig forbedring af den realiserede dækningsgrad. Forbedringen af dækningsgraden er drevet af et optimeret kalkulationsgrundlag i tilbudsfasen, samt fokus på standardisering og optimering af interne processer i projekterings- og gennemførelsesforløbet.

Resultatet betragtes som værende utilfredsstillende, men med en positive retning i forhold til resultatet for 2021.

Der har gennem hele 2022 været en betydelig negativ påvirkning på indtjeningen primært fra et ældre stort projekt. Kontrakten for dette projekt blev indgået i 2021 og afsluttes 2023. Ultimo 2022 skete der en bedring i leveringssituationen på mikroprocessorer fra virksomhedens underleverandører, hvilket gjorde, at en del af de projekter der har afventet disse komponenter kunne leveres og installeres.

Ved udgangen af året er selskabets minioritetsaktionærer blevet købt ud af selskabets ejerkreds. PMC Star ApS er nu enejer af selskabet.

Kapitalberedskabet

Selskabet er afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023. Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet, se omtale herom i note 1.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et betydeligt bedre resultat for 2023 - dog fortsat ikke tilfredsstillende.

Key activities

The object of the Company is to develop and commercialise high-efficient automation solutions for manufacturing and storage as well as related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a loss of DKK 27,826,088, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 8,370,375.

The year has been affect by a good growth in the completed turnover compared to 2021. For new projects completed during the year, a significant improvement in the realized coverage rate has been achieved. The improvement in the degree of coverage is driven by an optimized calculation basis in the offer phase, as well as a focus on standardization and optimization of internal processes in the design and implementation process.

The result is considered to be unsatisfactory, but with a positive direction in relation to the result for 2021.

Throughout 2022, there has been a significant negative impact on earnings, primarily from an older large project. The contract for this project was concluded in 2021 and will be completed in 2023. At the end of 2022, there was an improvement in the delivery situation of microprocessors from the company's subcontractors, which meant that part of the projects that have been waiting for these components could be delivered and installed.

At the end of the year, the company's minority shareholders were bought out. PMC Star ApS is now the sole owner of the company.

Capital resources

The Company is dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned for 2023. Management has secured the funds required for continued operation of the Company, see the related comments in note 1.

Targets and expectations for the year ahead

A significantly better result is expected for 2023 - however still not satisfactory result.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttotab Gross loss		-2.294.774	-3.402.398
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-24.854.232	-26.947.135
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-2.409.820	-2.307.502
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-29.998
Resultat før finansielle poster Profit/loss before financial income and expenses		-29.558.826	-32.687.033
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		36.799	29.540
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.499.713	743.703
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-1.019.161	-1.659.426
Resultat før skat Profit/loss before tax		-29.041.475	-33.573.216
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	1.215.387	1.333.134
Årets resultat Net profit/loss for the year		-27.826.088	-32.240.082

Resultatdisponering

Distribution of profit

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of profit		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	36.799	29.540
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-27.862.887	-32.269.622
	-27.826.088	-32.240.082

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		3.472.838	3.541.595
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		397.964	276.623
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		162.325	1.268.727
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	4.033.127	5.086.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		565.978	629.713
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		100.257	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		666.235	629.713
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	157.155	113.768
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		157.155	113.768
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.856.517	5.830.426
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	7	23.196.387	20.118.045
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.062.442	2.402.931
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.449.422	2.235.730
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	3.773.930	18.400
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		946.741	3.888.293
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		9.232.535	8.545.354

Balance 31. december *Balance sheet 31 December*

Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>	2.496.316	4.439.048
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	34.925.238	33.102.447
Aktiver <i>Assets</i>	39.781.755	38.932.873

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		11.042.980	11.042.980
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		150.479	107.092
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		2.835.427	4.435.766
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-22.399.261	-28.900.983
Egenkapital <i>Equity</i>		-8.370.375	-13.315.145
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		1.751.972	735.374
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		1.751.972	735.374
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		0	11.827.180
Anden gæld <i>Other payables</i>		12.039.795	1.782.123
Langfristede gældsforpligtelser <i>Long-term debt</i>	10	12.039.795	13.609.303
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		8.791.557	14.064.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		13.093.991	10.376.009
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	8	9.061.776	7.933.587
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		111.326	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	10, 9	3.301.713	5.529.591
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		34.360.363	37.903.341
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		46.400.158	51.512.644
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		39.781.755	38.932.873

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Going concern <i>Going concern</i>	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	11.042.980	107.092	4.435.766	-28.900.983	-13.315.145
Tilskud fra koncern <i>Contribution from group</i>	0	0	0	32.764.270	32.764.270
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	6.588	0	0	6.588
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	0	-1.600.339	1.600.339	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	36.799	0	-27.862.887	-27.826.088
<i>Egenkapital 31. december Equity at 31 December</i>	11.042.980	150.479	2.835.427	-22.399.261	-8.370.375

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1. Going concern

Going concern

Selskabet er afhængig af tilførelse af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023.

The Company is dependent on the contribution of additional capital by way of capital increases or other financing to carry through the activities planned for 2023.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet.

Management has ensured the necessary liquidity for the Company to continue as a going concern.

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Personalemkostninger		
<i>Staff Expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	21.855.906	23.692.246
Pensioner <i>Pensions</i>	2.506.840	2.984.068
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	361.900	270.821
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	129.586	0
	<u>24.854.232</u>	<u>26.947.135</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>38</u>	<u>35</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	0	7.914
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.019.161	1.651.512
	<u>1.019.161</u>	<u>1.659.426</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
<i>Income tax expense</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	204.843	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-1.420.230	-1.333.134
	-1.215.387	-1.333.134

5. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede patenter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Acquired patents</i>	<i>Develop- ment projects in progress</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	21.385.484	546.621	1.268.727
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	272.217	830.971
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	1.937.373	0	-1.937.373
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	23.322.857	818.838	162.325
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	17.843.890	269.998	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	2.006.129	150.876	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	19.850.019	420.874	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	3.472.838	397.964	162.325

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende højeffektive lagerløsninger, primært målrettet til automatisering i produktionsmiljøer. Udviklingsomkostningerne er alle til støtte for det fremadrettede salg.

Development projects concerns the development of new versions of the Company's existing highly efficient warehouse solutions, primarily targeted for automation in production environments. Development projects are to support the future revenue.

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.676	6.676
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	6.676	6.676
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	107.092	69.919
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	6.588	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	36.799	37.173
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	150.479	107.092
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	157.155	113.768

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>
Effimat Inc	State of Minnesota USA	USD 1.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Varebeholdninger		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	9.346.325	9.099.890
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	11.358.271	5.662.456
Varebeholdninger - Fremstillede varer og handelsvarer <i>Varebeholdninger - Fremstillede varer og handelsvarer</i>	2.491.791	5.355.699
	23.196.387	20.118.045
	2022	2021
	DKK	DKK
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	43.922.628	19.846.383
Modtagne acantobetalinger <i>Payments received on account</i>	-52.984.405	-27.779.970
	-9.061.777	-7.933.587
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-9.061.776	-7.933.587
	-9.061.776	-7.933.587

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments contracts in the form of currency forward exchange contracts have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:
Derivative financial instruments contracts in the form of currency forward exchange contracts have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:

	2022	2021
	DKK	DKK
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	413.030	0

Der er indgået valutaterminskontrakter vedrørende sikring af betalinger fra Norge. Valutaterminskontrakter omfatter TNOK 16.510 til en gennemsnitlig terminkurss på 0,73. I året er der resultatført TDKK 1.500 i indtægt vedrørende valutaterminskontrakter i NOK.

Currency forward contracts have been entered into to secure payments from Norway. Currency forward contracts include TNOK 16,510 at an average forward rate of 0.73. During the year, TDKK 1.500 in income related to currency futures contracts in NOK was recognized in the profit and loss.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2022	2021
	DKK	DKK
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to owner and Management</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	11.827.180
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	0	11.827.180
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	0	0
<i>Within 1 year</i>		
	0	11.827.180
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	12.039.795	1.782.123
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	12.039.795	1.782.123
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.783.000	0
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld	1.518.713	5.529.591
<i>Other short-term payables</i>		
	15.341.508	7.311.714

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: <i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>		
Virksomhedspant <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 20,200k providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment and trade receivables at a total carrying amount of DKK 20,200k.</i>	20.200.000	4.000.000
Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.200, der giver pant i patent vedr. vertikalt løftesystem og metoden til at styre et sådant system. <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling DKK 2,200k, providing security in patent relating to vertical lifting system and the method of controlling such system at a total carrying amount of DKK 2,200k.</i>	2.200.000	2.200.000
Eventualaktiver		
<i>Contingent assets</i>		
Selskabet har uudnyttet skatteaktiv pr. 31. december 2022 på TDKK 38.637. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf. <i>At 31 December 2022 the Company has an unutilized tax asset of DKK 38,637k. The amount is not recognised in the balance sheet as there is uncertainty regarding the time when it will be utilized.</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.948.511	1.364.725
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.676.946	903.424
	<u>3.625.457</u>	<u>2.268.149</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Selskabet har afgivet garantier for TDKK 715.
The company has given guarantees for DKK 715k.

Selskabet har afgivet indtrædelsesret i selskabets huslejekontrakt, som sikkerhed for garantiramme.
The company has made a right of entry into the company's lease as security for a guarantee framework

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for PMC Sønderborg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. The total amount of corporation tax payable by the Group is stated in the annual report of PMC Sønderborg ApS, the management company in relation to the joint taxation. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Anvendt regnskabspraksis
